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別紙２ 料金表 
 

１ 通則 
（1）当社は、料金その他の計算において、その計算結果に 1 円未満の端数が生じた場合は、その端数は切り捨てます。 
（2）本規約により支払いを要するものと定められている料金の額は、この料金表に定める額に消費税相当額を加算した額とします。 
（3）月額料金は、基本サービス、オプションサービスいずれも、導入初月は無料とし、翌月から請求します。解約月は 1 か月分の料金を請求します。 
（4）最低利用期間は、基本サービスについては 1 年間、オプションサービスについては 1 か月とします。最低利用期間未満の解約では、最低利用期間で示された期間の料金

を請求します。 

 

２ 基本サービスに関する料金 

項番 サービス種別 名称 料金 備考 

１ 基本提供サービス 

揺れモニ 

基本サービス料金 
月額 55,000 円/ビル 

・計測データ収集・分析・保存 

・リアルタイム表示 

・安全度判定実施 

・固有周期計測、分析、保存 

・センサ異常通知 

・エッジ停電時自動終了＆起動 

・バックアップ 

２ 
レポート表示 

サービス 

・判定結果レポート（メール送信、Web 表示） 

・建物カルテレポート（メール送信、Web 表示） 

３ 保守サービス 

・障害監視 

・リモート保守 

・エッジ障害対応（駆付け保守） 

・停電時の電力供給 

・故障受付窓口 

ただし、駆け付け保守については、障害がエッジ（ディスプレイ等を除きます）の自然故障等に起因

する場合に限ります。エッジ故障が契約者側の作業等に起因する場合は有償となります。離島、遠

隔地への駆け付け対応は、基本料金とは別に料金が必要となります（6 項を参照してください）。 
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３ 基本サービスの作業・保守等に関する料金 

項番 サービス種別 名称 料金 備考 

1 

エッジ導入 

作業費 

（エッジ導入） 
都度 300,000 円 

初期設定・エッジ設置・試験を行います。 

判定用閾値の算定作業を含みます 

２ 
作業費 

（閾値設定減額） 
都度 -100,000 円 判定用閾値に標準値設定を行う場合には減額します。 

３ エッジ撤去 
作業費 

（解約・撤去） 

都度 100,000 円 
解約時にエッジの撤去作業を行います。 

4 登録情報変更作業 
作業費 

（登録変更） 
都度 3,000 円/回 

契約者からの注文に応じ、初期設定内容を変更する場合に適用します。レポート送信

先のメールアドレス変更など。 

５ サービス問合せ対応 問い合わせ対応費 都度 10,000 円/回 
サービス内容、システム操作等の問合せ対応を行います。サービス利用開始後 1 年間

は無償とします。 

6 
センサ障害対応 

(駆付け保守) 

 保守費 

（センサ駆付け保守） 

基本サービス料金に含

まれます（サービス利用

開始月又はオーバーホ

ール実施月より60 か月

まで） 

サービス利用開始月より 60 か月を超える（利用開始月を含む）と、駆付け保守は有

償とし、その都度お見積りをします。ただし、駆付け保守については、障害がセンサ（LAN

配線設備を除きます）の自然故障等に起因する場合に限り、センサ故障が契約者側

の作業等に起因する場合は、期間にかかわらず駆付け保守は有償とします。 

また、オーバーホールを実施している場合は、オーバーホール実施月より 60 か月まで（オ

ーバーホール実施月を含む）は無償とし、これを超える場合は、駆付け保守は有償と

し、その都度お見積りをします。 

離島、遠隔地への駆付け対応は無償期間中でも、有償となります（6 項を参照してくだ

さい）。 
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4 オプションサービスに関する料金 

項番 サービス種別 名称 料金 備考 

1 

複数ビル情報表示 

機能サービス 

（マップ表示機能含む） 

初期設定費 

（複数ビル情報） 

都度（導入時） 

50,000 円/回 

複数ビル情報表示機能を最初にご利用になる際の設定を行います。

契約者毎に必要となります。 

2 
オプション利用料 

（複数ビル情報） 
月額 30,000 円/契約者  

契約者毎に、1 つの基本料金が必要となります。 

この基本料では、以下に対応します。 

・管理アカウント（最大） 対象となるビル数と同数まで 

・一般アカウント数（最大） 上記ビル数に 10 を乗じたアカウント数

まで（管理アカウント含む） 

3 （削除）   

4 （削除）   

5 （削除）   

６ 

光ネットワーク接続サービス 

ネットワーク構築費 

（光ネットワーク） 

都度（導入時） 

200,000 円/回 
現地調査、各種調整費用含む 

7 
オプション利用料 

（光ネットワーク） 
月額 3,000 円／ビル 

同一敷地内に複数ビルがあり、１つの光ネットワークで共有が可能な

場合は、1 ビル分のみの料金となります。 

８ 

（削除） 

   

9    

10    

11 計測データ提供サービス 計測データ提供作業費 都度 30,000 円/回  
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12 
メールフィルタリングサービス 

初期設定費（メールフィルタ) 
都度 （導入時） 

3,000 円/回 
 

13 オプション利用料 (メールフィルタ) 月額 0 円/ビル サービスは無償で提供 

14 
判定結果警告灯 

連動サービス 

初期設定費（警告灯） 
都度（導入時） 

    50,000 円/回 
警告灯および接続用 LAN ケーブルは契約者が購入し、当社が初

期設定の上、揺れモニ・エッジ部収録装置に接続します。警告灯は

当社指定のものに限ります。 15 オプション利用料（警告灯） 月額 2,000 円/ビル 

16 

（削除） 

   

17    

 

5 センサのオーバーホールサービス(前払いプラン)に関する料金 

項番 サービス種別 名称 料金 備考 

1 
オーバーホール 

（前払いプラン） 

前払金 
オーバーホール料金見積額を支払い

回数で除した額（別途お見積り） 
前払金および追加料金については、個別にお見積もりをします。 

詳細につきましては、「別紙 3 センサオーバーホール前払いプラン」を

参照願います。 追加料金 都度 （別途お見積り） 

 

6 離島・遠隔地追加料金表 

項番 該当地区 追加料金 備考 

１ 離島（沖縄本島を含まず） 旅費実費相当  

２ 遠隔地（県庁所在地から 100km 以上） 旅費実費相当 

 

以上 


